Aanvaard dan goedgunstig deze offergave, bidden wij, Heer, die wij, uw dienaren, en al uw huisgenoten U aanbieden, en bewaar onze dagen in uw vrede; wil ons ontrukken aan de eeuwige verwerping en rekenen onder het getal van uw uitverkorenen. Door Christus onze Heer. Amen.

*allen knielen*

Gewaardig U, God, deze offergave te zegenen, te bekrachtigen en te bevestigen, te heiligen en te aanvaarden, opdat zij aldus voor ons

ut nobis Corpus et Sanguis fiat dilectíssimi Fílii tui, Dómini nostri Iesu Christi.

wordt het Lichaam en Bloed van uw veelgeliefde Zoon, onze Heer Jezus Christus.

Qui, prídíe quam paterétur, accépit panem in sanctas ac venerábiles manus suas, et elevátis óculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipoténtem, tibi grátias agens benedíxit, fregit, deditque discíplis suis, dicens:

Die daags voor zijn lijden brood nam in zijn heilige en eerbiedwaardige handen, zijn ogen ten hemel sloeg, naar U, God zijn almachtige Vader, U dankte en zegende, het brak en aan zijn leerlingen gaf, met de woorden:

ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES: HOC EST ENIM CORPUS MEUM, QUOD PRO VOBIS TRADETUR.

NEEMT EN EET HIERVAN, GIJ ALLEN, WANT DIT IS MIJN LICHAAM, DAT VOOR U ZAL WORDEN OVERGELEVERD.

Símili modo, postquam cenátum est, accípiens et hunc præclárum cálicem in sanctas ac venerábiles manus suas, item tibi grátias agens benedíxit, deditque discíplis suis, dicens:

Evenzo nam Hij na de maaltijd deze heerlijke kelk in zijn heilige en eerbiedwaardige handen, dankte en zegende U wederom en gaf hem aan zijn leerlingen, met de woorden:

ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES: HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI, QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN REMISSIONEM PECCATORUM. HOC FACITE IN MEAM COMMEMORATIONEM.

NEEMT EN DRINKT ALLEN HIERUIT: WANT DIT IS DE KELK VAN MIJN BLOED VAN HET NIEUWE EN EEUWIGE VERBOND, DAT VOOR U EN VOOR VELEN ZAL WORDEN VERGOTEN TOT VERGEVING VAN DE ZONDEN. DOET DIT TER GEDACHTENIS AAN MIJ.

*allen gaan staan*

Mystérium fidei.

**Mortem tuam annuntiámus, Dómine, et tuam resurrectionem confitémur, donec vénias.**

Het geheim des geloofs.

Wij verkondigen, Heer, uw dood en wij belijden uw verrijzenis, totdat Gij wederkomt.

Unde et mémoires, Dómine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta, eiúsdem Christi, Filii tui, Dómini nostri, tam beátæ passiónis, necnon et ab ínferis resurrectionis, sed et in cælos gloriósæ ascensiónis: offérimus præcláre maiestáti tuæ de tuis donis ac datis hóstiam puram, hóstiam sanctam, hóstiam immaculátam, Panem sanctum vitæ ætérnæ et Cálicem salútis perpétuæ.